
P O M Á H Á M E Ž I V OT  Ž Í T  lidem s postižením
práce    bydlení    volný čas    vztahy

2021



Autor: Rytmus Střední Čechy, o. p. s.
Grafické zpracování: Lucie Musilová 
Rok vydání: 2022

www.rytmusstrednicechy.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

OBSAH
Co jsme zvládli  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
O společnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
Řídící orgány. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Jak rosteme ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Poslání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Naše zásady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
Komu a kde pomáháme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
Podpora samostatného bydlení . . . . . . . . . . . . . . . .16
Sociální rehabilitace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
Lidé v Rytmusu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Dárcovství a podporovatelé . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Poděkování podporovatelům organizace. . . . . . . . . .27
Finanční část  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30



4 5

CO JSME ZVLÁDLI
V NÁROČNÉM ROCE 2021 Narůstají potřeby klientů, 

které podporujeme 
v samostatném bydlení. 

Asistujeme jim více 
hodin.

25 klientů nastoupilo 
do svého zaměstnání. Jsme dobře dostupní 

v terénu. A kanceláře 
máme i ve Vlašimi, ve 

Voticích, v Kolíně.

Zpracovali a vydali jsme 
2. díl kuchařky – Snadné vaření

Máme nový kompletní grafický 
manuál organizace a rozjeli jsme 

kvalitní a zajímavé dárcovské akce.

S podporou dárců jsme 
zrekonstruovali tréninkové místnosti 

pro vaření a pro práci s PC. 
Máme důstojné a moderní prostory 

pro jednání s klienty.

Stali jsme se členem Aliance 
pro individualizovanou podporu.

Za organizaci 
Rytmus Střední Čechy 
Pavla Fleischhansová

Prosadili jsme v Základní 
síti sociálních služeb 

Středočeského kraje vznik osobní 
asistence pro děti se zdravotním 

postižením na Benešovsku.



6

NÁZEV ORGANIZACE:
SÍDLO: 

ORGANIZAČNÍ FORMA:
IČ:

BANKOVNÍ SPOJENÍ
Číslo účtu:

Veřejná sbírka:
Transparentní účet, veřejná sbírka:

Tel.: 
Mobil:

E�mail:
Web: 

Rytmus Střední Čechy, o. p. s.
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov
Obecně prospěšná společnost
279 03 508

224 840 73 99 / 0800
5179261309/0800
2601930886/2010

+420 317 742 742
+420 773 391 187
reditel@rytmus�sc.cz 
www.rytmusstrednicechy.cz

PRACOVIŠTĚ BENEŠOV 

F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov
Tel.: +420 317 742 742

E�mail: benesov@rytmus�sc.cz

KANCELÁŘ VOTICE 

Komunitní centrum Votická, Klášterní 1, Votice
Tel.: +420 773 391 182

E�mail: vedouci.bn@rytmus�sc.cz

KANCELÁŘ VLAŠIM 

Komunitní centrum Zahrada, Tovární 2042, Vlašim
Tel.: +420 773 391 182

E�mail: vedouci.bn@rytmus�sc.cz

PRACOVIŠTĚ KUTNÁ HORA 

Hornická 209, 284 01 Kutná Hora
Tel.: +420 327 312 307
E�mail: kutnahora@rytmus�sc.cz

KANCELÁŘ KOLÍN 

Na pustině 1068, Kolín
Tel.: +420 773 391 190
E�mail: vedouci.kh@rytmus�sc.cz

Zakladatel organizace:  Rytmus – od klienta k občanovi, o. p. s. zastoupen Mgr. Pavlou Baxovou
Statutární orgán:  Mgr. Pavla Fleischhansová
 Tel.: +420 773 391 187 / reditel@rytmus�sc.cz
Správní rada: Mgr. Pavla Baxová, Mgr. Pavel Goby, Mgr. Jitka Kukurová
Dozorčí rada: Ing. Alfred Richter, Dis., Mgr. Zuzana Bajerová, Ing. Libor Matoušek
Ředitelka:  Mgr. Pavla Fleischhansová

Obsah ze zasedání správní a dozorčí rady dne 10. 6. 2021
–>  Schválení účetní závěrky za rok 2020 + zpráva auditora
–>  Kontrola čerpání rozpočtu 2021
–>  Schválení výroční zprávy za rok 2020
–>   Informace členům o činnosti a kvalitě ve službách, 

realizovaných projektech 
–>  Revize strategického plánu organizace na období 2020–2023
–>  Schválení grafického manuálu organizace
–>  Fundraiserská činnost v organizaci

Obsah z písemného setkání správní a dozorčí rady dne 23. 11. 2021
–>  Schválení provizorního rozpočtu na rok 2022
–>  Volba členů správní a dozorčí rady
–>  Zajištění cashflow organizace na rok 2022
–>  Informace členům o činnosti a kvalitě ve službách 
–>  Schválení návrhu odměny ředitelky

O SPOLEČNOSTI ŘÍDÍCÍ ORGÁNY



8 9

–>  o.s. Rytmus otevírá 
Agenturu pro podporované 
zaměstnávání v Benešově 

(18.11.2003). 

–>  První klienti získávají 
pracovní uplatnění 

v běžných podmínkách 
a osamostatňují se.

–>  Začínáme 
s projekty podpořenými 

z prostředků EU. 

–>  Poprvé oceňujeme 
společensky odpovědné 

zaměstnavatele ve 
Středočeském kraji 

(soutěž Stejná šance – 
Zaměstnavatel). 

2003 �2006 2007�2010 2011�2014 2015�2018 2019 2020
–>  Stáváme se 
registrovaným 

poskytovatelem sociální 
služby Sociální rehabilitace.  

–>  I my se osamostatňujeme 
� přecházíme v samostatný 

právnický subjekt 
Rytmus Benešov, o. p. s. 

a otevíráme novou pobočku 
v Kutné Hoře. 

–>  Získáváme první 
zkušenosti s veřejnou 
zakázkou a realizací 

pracovní rehabilitace.  

–>  Vzpamatováváme se 
z „těžkého“ roku 2009, 
kdy jsme na konci roku 

bojovali o přežití. 

–>  Začíná fungovat 
poradní tým lidí 

s mentálním postižením.  

–>  Služby začínají více 
využívat i lidé s duševním 
onemocněním. Zahajujeme 

program odborného 
poradenství pro rodiče 

s mentálním postižením. 

–>  Měníme strukturu 
organizace a služeb. 

Strategicky plánujeme. 
Sestavujeme management, 
začínáme s fundraisingem 

a public relations. 

–>  Registrujeme novou 
sociální službu Podpora 
samostatného bydlení. 

Zintenzivňujeme spolupráci 
s rodinou, opatrovníky 
a místní samosprávou. 

–>  Úspěšně ukončujeme 
2 velké projekty podpořené 
z prostředků EU a loučíme 

se s některými kolegy. 

–>  Měníme název – jsme 
Rytmus Střední Čechy, o. p. s. 

Přicházejí další projekty … 

–>  Zaznamenáváme velký 
zájem o podporu studentů 

s postižením při jejich 
přechodu ze školy do práce. 

Potýkáme se s nedostupností 
bytů pro lidi se zdravotním 
postižením, kteří chtějí žít 

v přirozeném prostředí. 

–>  Připravujeme se na 
budoucí období, rozmýšlíme 
založení sociálního podniku 

a sestavujeme podnikatelský 
plán. Pokračujeme 

v nepřetržitém procesu 
zkvalitňování našich služeb. 

–>  Hledáme slabá místa 
v řízení organizace a s chutí 

se pouštíme do rozvoje 
i v této oblasti. 

–>  Trápí nás nedostatečná 
kapacita služeb, zejména 

Podpory samostatného bydlení.

–>  Je to v mnoha směrech 
„jiný“ rok. Stojíme tváří 

v tvář pandemii Covid�19, která 
ještě více zvýrazňuje, 

v jak složitých a náročných 
podmínkách žijí lidé 

s postižením a jejich rodiny. 

–>  Reagujeme na nové výzvy 
a potřeby. Nad rámec 
dosavadních služeb 

rozvážíme štíty, zajišťujeme 
nákupy, vypomáháme 

v domovech pro seniory a 
rodinách s dětmi s postižením.
A začínáme intenzivně hledat 
cesty, jak zajistit skutečně 
dostupnou a dlouhodobou 
podporu a pomoc i pro děti 
s postižením a jejich rodiny.

–>  Poprvé v historii máme 
konečně vlastní auto 
pro terénní podporu. 

JAK ROSTEME ...



10 11

POSLÁNÍ

KAM SMĚŘUJEME – NAŠE VIZE 

Vše, co děláme, směřujeme k tomu, abychom: 

–>  Stáli na pevných základech. 
–>   Uměli flexibilně a včas naplňovat potřeby lidí se 

zdravotním postižením. Díky tomu jsme uznáva�
nou regionální neziskovou organizací. 

–>   Byli první volbou jak pro cílovou skupinu našich 
služeb, tak pro kvalifikované pracovníky. 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ 
Identifikátor: 7671518 

POSLÁNÍ SLUŽBY:
Poskytnout lidem se zdravotním postižením tako�
vou podporu, aby mohly bydlet v běžném prostředí 
a žít život jako jejich vrstevníci. 

Nabídnout alternativu ke službám ústavního cha�
rakteru a umožnit tak lidem se zdravotním postiže�
ním možnost volby (kde a s kým budu žít). 

Službu využívají lidé se zdravotním postižením od 
16 let, nejčastěji lidé s mentálním postižením, 
kombinovaným postižením, poruchou autistického 
spektra nebo chronickým duševním onemocněním. 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
Identifikátor: 6318138

POSLÁNÍ SLUŽBY: 
Umožnit lidem se zdravotním postižením rozvi�
nout svůj potenciál směrem k větší samostatnosti 
a nezávislosti v běžném životě a přispět tak k vyšší 
kvalitě jejich života. 

Poskytnout každému takovou podporu, aby měl 
možnost aktivně naplňovat svá práva i povinnosti. 

Službu využívají lidé se zdravotním postižením 
od 16 let, nejčastěji lidé s mentálním postižením, 
chronickým duševním onemocněním, kombino�
vaným postižením nebo poruchou autistického 
spektra.

Naším posláním je umožnit lidem se zdravotním 
postižením aktivně se zapojovat do společnosti 
a naplňovat svá práva. 
Poskytnout každému takovou podporu, 
aby mohl pracovat a bydlet v běžném prostředí.

práce vo lný  časby d len í v z tahy

 

–>   Měli zaměstnance, kteří za svou skvělou práci 
dostávají skvělé finanční ohodnocení. 

–>   Věděli, čeho chceme dosahovat a byli jsme 
v tom úspěšní – a to i díky pestré síti podpo�
rovatelů.

“

„

PODPORA VYBRANÝCH DRUHŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
VE STŘEDOČESKÉM KRAJI III, 
REG. Č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0014160 
je spolufinancován Evropskou unií.



12 13

J S M E V N Í M AV Í 
K  I N D I V I D U A L I T Ě

A  H L E D Á M E 
K R E AT I V N Í  C E S T Y

Vycházíme z přesvědčení, že 
každý má nárok na dostupnou 
a individuální podporu. Míra 

potřebné podpory tak pro nás 
není překážkou, ba naopak … je to výzva 

k tomu hledat tu správnou cestu a „ŠÍT SLUŽBU 
SKUTEČNĚ NA MÍRU.“

•   Stali jsme se hrdými členy Aliance pro 
individualizovanou podporu, která usiluje 
o dostupnou pomoc a péči v potřebném rozsahu 
a s tím spojené systémové změny.

K

Vy

NAŠE ZÁSADY

P RO S A Z UJ E M E

RO V N O S T 

V  P R ÁV E C H 

A  P O V I N N O S T E C H

Každá mince má dvě strany … 

Je pro nás velmi důležité, aby lidé se zdravotním 
postižením měli stejná práva jako ostatní a mohli 
je naplňovat – pracovat, bydlet v přirozených pod�
mínkách, rozhodovat se atd.

Stejně tak je pro nás důležité, aby při napl�
ňování svých práv měli lidé možnost dostát 
i svým povinnostem, které k běžnému živo�
tu neodmyslitelně patří. 

•   V roce 2021 jsme se připojili jsme se k ape�
lu proti předkládanému návrhu novely zákona 
o sociálních službách, který mj. počítal se zvy�
šováním úhrad za služby bez navázané valorizace 
příspěvku na péči nebo vyššího tlaku na dostup�
nost a kvalitu služeb.

Kvalita a dostupnost, to jsou 
pro nás velká témata, která ne�
mají hranice. Vždy je, kam se 
posouvat …

•   Navázali jsme spolupráci 
s Centrem inovačních studií 
VŠEM a zapojili se do projektu 
SIMPAKT, který řeší otázku měření a hodnocení 
společenského přínosu při řešení nebo zmírnění 
znevýhodnění klientů služeb.

P O D P O RUJ E M E 

A K T I V N Í 

Z A P OJ E N Í Podpora, kterou poskytujeme, je přesně taková, 
aby vyvážila individuální limity a zároveň umož�
nila každému mít toho co nejvíc „VE SVÝCH 
RUKÁCH“.

Na vše, co děláme, se dí�
váme optikou „běžného 
způsobu života“. 

V dospělosti je běžné pra�
covat a v kontrastu s tím 
mít i svůj volný čas. 

Je běžné bydlet v bytě 
nebo domě, starat 
se o svou domácnost 

a (alespoň čas od času) si něco uvařit. 

Je běžné setkávat se s přáteli, chodit nakupovat, 
jezdit autobusem, nebo si zajít ke kadeřnici, když 
chci dobře vypadat? 

Je běžné ŽÍT SVŮJ ŽIVOT. 

Na vše, co
váme opti
způsobu ž

V dospělos
covat a v 
mít i svůj

Je běžn
nebo

Z L E P Š UJ E M E S E!

sou 
ne�
se 

ráci 
tudií 

S E!

ZPŘ ÍSTUPŇUJEME, 
C O  J E  B Ě Ž N É



14 15

Nejčastěji naše služby využívají lidé s mentálním 
a kombinovaným postižením, lidé s chronickým 
duševním onemocněním nebo lidé s poruchou auti�
stického spektra – bez ohledu na stupeň postižení 
a míru potřebné podpory. 

SLUŽBY POSKYTUJEME LIDEM, 
KTEŘÍ POTŘEBUJÍ PODPORU JINÉ OSOBY A: 
–>  žijí v samostatné domácnosti;
–>  žijí ve svém domově společně se svou rodinou;
–>  chtějí opustit pobytová zařízení, žít samostatně;
–>   chtějí rozvíjet své dovednosti v různých oblas�

tech, aby byli více soběstační; 
–>   hledají zaměstnání na otevřeném trhu práce 

a potřebují individuální podporu před nástupem 
do zaměstnání i po něm;

–>   připravují se na přechod ze školy do běžného 
dospělého života; 

–>   potřebují pro uplatnění svých práv podporu 
sociálního pracovníka. 

DÁLE JSME TU PRO:
–>   rodinné příslušníky a blízké okolí lidí se zdravot�

ním postižením, pečující osoby;
–>   opatrovníky;
–>   zaměstnavatele, kteří zaměstnávají nebo mají 

zájem zaměstnat člověka se zdravotním posti�
žením;

–>  jiné sociální služby a odbornou veřejnost;
–>  lékaře a specialisty ve zdravotnictví;
–>   pedagogy a asistenty studentů se zdravotním 

postižením;
–>   širší veřejnost, která se zajímá a podporuje lidi 

se zdravotním postižením v běžné společnosti.

Záleží nám na tom, aby byly služby lidem skutečně 
dostupné. Pravidelnou terénní podporu a pomoc 
zajišťujeme v širokém okolí, ve všech městech 
i vesnicích, zpravidla i na místech vzdálených až 30 
km od Benešova / Kutné Hory / Kolína. 

Středočeský kraj

Kolín

ČáslavBenešov
Beroun

Rakovník
Kladno

Poděbrady

Mělník

Kutná Hora

KOMU A KDE 
POMÁHÁME 



17

Nalézt vhodné bydlení

Co nejsamostatněji se starat o svou domácnost

Co nejsamostatněji se starat o svou osobu a své zdraví

Trávit volný čas podle svých představ

Využívat běžné služby

Rozhodovat se a umět si říct o podporu

Žít v běžných vztazích s rodinou a ostatními lidmi 
(přátelé, sousedé, lidé z okolí,...)

Vyřídit si potřebné záležitosti na úřadech

Zajistit si potřebné finanční prostředky

Jiné (nezařazené)

30 %

26%

15 %

4 %

4 %

3 %

2 %

12 %

1 %

3 %

30 %

26 %
15 %

4 %
4 %

3 %

12 %

1 %

3 %

Oblasti, ve kterých lidé se zdravotním postižením 

VYUŽÍVALI PODPORU A POMOC
Jsme čistě terénní služba. Podporujeme lidi se zdravotním postižením v jejich domovech a umožňujeme 
jim (tak) žít samostatně v prostředí, které si sami vybrali. Poskytujeme jim přímou asistenci ve všech 
oblastech života, kde ji potřebují. 

Pracujeme na Benešovsku a Kutnohorsku. V roce 2021 jsme podpořili celkem 
31 lidí, 4 965 hodinami péče.

PODPORA SAMOSTATNÉHO 
BYDLENÍ

1    muž s podporou služby 
hledal samostatné bydlení.

Slečna Lucie trénuje dovednosti k samostatnému bydlení. 
Vaří, uklízí, nakupuje …
Slečna Markéta může studovat svou vysněnou školu ve vzdále�
ném městě, denně tam dojíždí s podporou asistentek vlakem.
Tři kolegové ze zaměstnání s podporou služby zajdou po práci na 
oběd nebo si společně něco uvaří.
Slečna Nikola chodila ze školy rovnou domů, teď je pravidelným 
návštěvníkem hudebního oddělení knihovny.
Pan Radek měl jedinou povinnost – chodit do školy, teď nakupu�
je, vaří, uklízí si pokoj …
A když je všechno hotovo, je čas na výlet, návštěvu kavárny, 
restaurace, kina, bazénu, … 

Panu Jiřímu po celé roky nosily přesně ve stejnou dobu snídani, 
oběd i večeři na stůl, teď musí nejdřív nakoupit, snídani a večeři 
si připraví sám, pro oběd si zajde do jídelny.
Když panu Petrovi zemřela matka, nevěděl kudy kam. Podporu 
služby využíval téměř denně, dnes po pěti letech stačí krátká 
návštěva asistentky jednou týdně. 

8    lidí zvládalo s podporou 
služby samostatně bydlet, 

4    z nich vykročili k větší 
samostatnosti z pobytových 
zařízení, kde původně žili.

Pan Marek je nevidomý, bydlí u rodičů, rád by bydlel sám, chce 
se potkávat s přáteli, chce jet do Mexika …

22  převážně mladých lidí 
čerpalo část podpory 
od svých blízkých, část 
podpory zajišťovala služba.

16



18 19

STŘÍPKY ZE SLUŽEB
–>   Asistenti zastoupili rodiče a natrénovali bezpečné dojíždění 

Jiřího do praktické školy v jiném městě. Rodiče mohou v klidu 
chodit ráno do svého zaměstnání.

–>    Sabina už zvládne ráno cestu do Prahy. 
–>    Ve spolupráci s úřadem práce Klára absolvovala rekvalifikaci 

a dnes pracuje samostatně ve školce.
–>   Zajištění ergodiagnostiky pomohlo Daně k jejímu zaměstnání, 

dojíždí až do Prahy a práci zvládá už bez podpory asistenta.
–>   Jindřich nejdřív zažil neúspěch ve dvou zaměstnáních. Nyní 

několik měsíců pracuje ve firmě na výrobu odsávacích zaříze�
ní, zapracoval se a asistenta už nepotřebuje. 

–>   Slečna Zorka po zvládnutí tréninku dojíždí sama z Kutné Hory do 
školy v jiném městě. Cestu zpět domů také bezpečně zvládne.

–>   Paní Petra využila pomoc při změně zaměstnání. Dříve uklízela 
v obchodním centru a dnes vyrábí s kolegy v rodinné firmě tofu. 

–>   Pan Viktor se s podporou asistentů učil roznášet letáky a dnes 
už zvládá roznášku samostatně.

–>   Pan Marek (konečně) dosáhl na vyšší stupeň invalidity, který 
odpovídá jeho aktuálnímu zdravotnímu stavu.

SOCIÁLNÍ 
REHABILITACE

V roce 2021 sociální rehabilitace podpořila 
 136 lidí; 
 z toho 85 na Benešovsku 
 a 51 na Kutnohorsku, 
 5 lidí na službu muselo čekat.

Využití jednotlivých programů: 
• 54 lidí absolvovalo Kurzy na zvyšování dovedností
• 39 studentů se zúčastnilo Tranzitního programu, který studenty 

připravuje na přechod ze školy do dospělého života a práce
• 35 uživatelů využilo program Podporované zaměstnávání
• 29 uživatelů využilo program Podpora při uplatňování práv

Podpora při hledání práce: 
25 lidí si s podporou našlo své placené zaměstnání; 

z toho 9 lidí uzavřelo pracovní smlouvu, 
3 lidé DPČ a zbývající lidé DPP.

ZAMĚSTNAVATELÉ, KTEŘÍ POSKYTLI 
PRACOVNÍ MÍSTO NEBO PRAXI 

BENEŠOVSKO KUTNOHORSKO

Restaurace Na Mlíkárně PK s. r. o. 
školka Kopretinka Benešov Long Dang – výroba tofu 

Disposervis s. r.o. Česká pošta, s. p. 
Hornbach Zahradnictví Kutná Hora 

Kemper spol. s. r.o. PéVéKá s.r.o. 
DB Schenker TOP security s. r. o.  

Hostinec u Hlaváčků Bystřice První novinová společnost a. s.  
Městská knihovna Benešov Bartoň a Partner, s. r. o. 

Česká distribuční k. s. 
BILLA, spol. s. r. o. 



20 21

2 %

Oblasti, ve kterých se lidé se zdravotním postižením 

S PODPOROU ROZVÍJELI  
PODPOROVANÉ ZAMĚSTNÁVÁNÍ

VYTVOŘIT si konkrétní představu 
o vhodném pracovním uplatnění

ROZVINOUT SI DOVEDNOSTI 
potřebné k nalezení a získání práce

ZÍSKAT vhodné pracovní uplatnění 
v běžném prostředí

UDRŽET si vhodné pracovní uplatnění 
v běžném prostředí

ZÍSKAT pracovní zkušenosti 
a posílit si pracovní návyky

Jiné

23 %

27 %

3 %

6 %

7 %

34 %

ROZVINOUT SI DOVEDNOSTI 
potřebné k nalezení a získání práce

VYTVOŘIT SI představu 
o místním trhu práce

ZÍSKAT pracovní zkušenosti 
a posílit si pracovní návyky

ORIENTOVAT SE v možnostech 
dalšího vzdělání

Jiné

TRANZITNÍ PROGRAM

1 %

CESTOVÁNÍ / Naučit se cestovat – zvládat 
samostatně konkrétní cestu

Vyřídit si s podporou záležitosti na úřadechPC / Umět používat počítač pro svou potřebu

Vědět, na co mám právo a jaké jsou moje povinnosti

INTERNET / Umět využívat bezpečně internet

Získat vhodné pracovní uplatnění v běžném prostředí

VAŘENÍ / Umět uvařit jednoduchá jídla Udržet si vhodné pracovní uplatnění v běžném prostředí

HOSPODAŘENÍ / Umět hospodařit s danou částkou

Umět se bavit o aktuálních společenských 
tématech a orientovat se v informacích z médií

SEBEOBSLUHA / Umět se obstarat, zvládnout 
základní péči o sebe

VOLNÝ ČAS / Získat konkrétní představu o možnos�
tech trávení volného času a naučit se ho plánovat

Jiné

PENÍZE / Umět zaplatit za zboží nebo službu

KURZY NA ZVYŠOVÁNÍ DOVEDNOSTÍ PODPORA PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV

23 %

34 %

7 %6 %

27 %

3 %

7 %

45 %

17 %

29 %

45 %

17 %

29 %

2 %

7 %

5 %

27 % 29 %

9 %

9 %

17 %

6 %

27 %
15 %

12 %

6 %

6 %

1 %

27 %

27 %

1 %

15 %

12 %

6 %

1 %

6 %

5 %

29 %

9 %

39 %

17 %

6 %



22 23

LIDÉ V RYTMUSU

VEDENÍ ORGANIZACE:

Mgr. Pavla FLEISCHHANSOVÁ, 
 ředitelka 
Bc. Lucie VILÍMKOVÁ, 
  zástupkyně ředitelky, metodička služeb

STŘEDNÍ MANAGEMENT ORGANIZACE:

Mgr. Petra POVOLNÁ, 
 vedoucí služby Podpora samostatného bydlení
Mgr. Soňa BENDOVÁ, 
 vedoucí služby Sociální rehabilitace Benešov 
Bc. Kateřina VĚTROVSKÁ, 
  vedoucí služby Sociální rehabilitace Kutná Hora do 31. 3. 2021
Bc. Marcela RUSKOVÁ, 
 vedoucí služby Sociální rehabilitace Kutná Hora od 1. 6. 2021
Bc. Petra VILÍMKOVÁ, 
 finanční manažerka
Mgr. Zuzana KLÍMOVÁ VAŇKOVÁ, 
 péče o dárce, sociální služby

Bc. Zuzana KOČOVÁ
Bc. Zuzana OSVALDOVÁ
Hana BEČICOVÁ
Michaela ŠOBÍŠKOVÁ
Kateřina NOVÁKOVÁ
Lenka KRÁLOVÁ
 

Radka BÁRTOVÁ 
Dagmar PÁLOVÁ
Tereza JŮZKOVÁ
Andrea ŠTOLBOVÁ 
Zdenka SLAVÍČKOVÁ
Zuzana ŘÍHOVÁ
Lucie STROPNICKÁ

TÝM PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ:

Roman HRUŠKA
Zdeněk MACHOTA
Martin BERAN
Dagmar NEŤUKOVÁ
Václav VILÍMEK
Lukáš JELÍNEK

Matěj BRABEC
Pavel LABAI
Denisa VOBOŘILOVÁ
Terezie JUNGOVÁ
Věra BULÍČKOVÁ

TÝM SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
– pracoviště Benešov

TÝM SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
– pracoviště  Kutná Hora

Romana NOŽKOVÁ, Dis.
Hana HRBKOVÁ
Hana ŽEMLIČKOVÁ, DiS.
Michaela ZAVADILOVÁ
Hana PILÍKOVÁ, DiS. 
Dagmar PÁLOVÁ
Zuzana MAZUR KARLOVÁ

Bc. Dana MÜLLEROVÁ 
Iva VENCOVSKÁ DiS. 
Tereza JŮZKOVÁ
Zdeňka SLAVÍČKOVÁ 
Zuzana ŘÍHOVÁ 
Andrea ŠTOLBOVÁ 
Mgr. Eva SOSNOVCOVÁ

MUDr. Dagmar KŘÍŽKOVÁ
Mgr. Lena TOMŠŮ
MUDr. Mgr. et Mgr. Ludmila BARTŮŠKOVÁ, Ph.D.
MUDr. Irena SGALLOVÁ
Ing. Jaroslava KMOTRASOVÁ
Bc. Lucie MUSILOVÁ
Lucie RUSOVOVÁ
Anna MICHLOVÁ

PROVOZNÍ ZÁZEMÍ:

EXTERNISTÉ:



24 25

DÁRCOVSTVÍ 
A PODPOROVATELÉ 2021 

FIRMY, JEDNOTLIVCI, ÚČASTNÍCI BENEFIČNÍCH AKCÍ, DOBROVOLNÍCI 
– ti všichni spolu s námi pomáhájí lidem s postižením. 

Podpora dárců je zásadní pro chod organizace. 
Státní dotace zdaleka nepokrývá všechny náklady spojené s poskytováním služeb. 
Díky dárcům:

–>   dokážeme poskytnout službu těm, kteří ji aktuálně potřebují 
a nemusí týdny a měsíce čekat na naši pomoc,

–>   jsme flexibilní a rychle reagujeme na aktuální situaci a změny potřeb, 
například v souvislosti s epidemií covid, 

–>  můžeme s klienty pracovat ve vyhovujícím prostředí a prostorách,
–>   zkrátka, díky dárcům se lidem s postižením dostává podpora, 

jakou potřebují, ve správný čas a v jejich dosahu.

DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE K NÁM V ROCE 2021 PŘIDALI NA NAŠÍ CESTĚ!

Lidé s mentálním postižením jsou ve svém životě 
často v pasivní roli opečovávaných. Mít mentální 
postižení však apriori neznamená, že by si člověk 
nebyl schopen nebo nechtěl sám uvařit. Jen k tomu 
potřebuje tu správnou podporu. A jednou z forem 
podpory jsou kurzy vaření, které Rytmus zajišťuje. 

Kurzy absolvovalo již 32 lidí, ale tréninková kuchyně 
i její vybavení byly zastaralé a nevyhovující. 

Rekonstrukce kuchyně se podařila v krátkém čase 
díky pomoci dárců. 

Projekt podpořil Výbor dobré vůle – Nadace Olgy 
Havlové, Grantový program Skupiny Moneta 
a Tříkrálová sbírka Farní charity Benešov. 
Pomohla také pronajímatelka paní Ing. Lenka No�
váčková, firmy Kemper spol. s r. o., Etnetera 
Activate a. s., Nové mlýny s. r. o., zaměstnanci 
firmy TollNet a. s., bloggerka Bára Karpíšková 
a dalších 31 laskavých dárců z platformy DONIO.CZ. 

REKONSTRUKCE TRÉNINKOVÉ KUCHYNĚ 
SE ZÁZEMÍM

Slavnostní otevření prostor proběhlo ve středu 
6. 10. 2021 odpoledne a zúčastnili se partneři a pří�
znivci organizace. Suroviny pro výborné občerstvení 
věnovala Společnost Kaufland ČR v. o. s. 

„Tak ať se Vám v nové kuchyni dobře daří 
i vaří“, loučili se hosté slavnostního otevření. 

Celkové náklady na rekonstrukci kuchyně byly 
190 699 Kč (včetně obnovy drobného vybavení) 
a dárci věnovali celkem: 152 000 Kč, drobné úpra�
vy byly hrazeny i z projektu OPZ III. 

KOPEME ZA RYTMUS 

Benefiční fotbalový turnaj uspořádali dne 4. 9. 2021 
na atletickém stadionu studenti oktávy B Gymnázia 
Benešov. 

Celkem se turnaje zúčastnilo 6 týmu všech věko�
vých kategorií. Do sbírky na turnaji bylo možné při�
spět dobrovolným vstupným, koupí občerstvení či 
online dárcovstvím na stránkách Darujme.cz.

Studenti akci pořádali ve spolupráci s Nadací Via 
v rámci programu Dobro�druzi. Nadace poskytla 
organizátorům podporu a zároveň zdvojnásobila 
výtěžek. 

Celkem tak z této akce díky Jáchymu Povolnému, 
studentům oktávy B a třídní profesorce Mgr. Věře 
Zikové Rytmus získal 44 188 Kč na pomoc lidem 
s postižením. 

Jako poděkování pak studenti odbrželi poukaz na 
pizzu v hodnotě 1 500 Kč, který věnovala pizzerie 
Gatto Nero.

BENEFIČNÍ AKCE



26 27

NA CESTÁCH S RYTMUSEM

Všichni jsme na nějaké cestě – ať už fyzicky, možná 
do zámoří, možná do vedlejší vsi, nebo prostě na 
cestě životem. Naše asistentky jsou na cestě za 
klienty i s klienty, klienti jsou na cestě ke kvalit�
nějšímu životu … a to nás inspirovalo. 

Chceme, aby se o nás a naší práci veřejnost více 
dozvěděla, tak jsme vymysleli cestovatelský 
cyklus Na cestách s Rytmusem. 

První přednáška se konala 6. 12. 2021 v Městské 
knihovně Benešov. Jakub Čech, filmový mistr zvuku 
a cestovatel mluvil o své cestě Amerikou od Mexika 
až po Kanadu. 

Za čtyři měsíce ušel více než 4 tisíce kilometrů 
a prošel celou Pacifickou hřebenovku (Pacific Crest 
Trail), což je jedna z nejproslulejších dálkových tras 
světa. Vtipné a zajímavé vyprávění o radostech i bo�
lestech hikera doprovázené krásnými fotografiemi 
si všichni užili. 

VÁNOČNÍ KAMPAŇ

Během prosince probíhala dárcovská kampaň 
„Darujte šanci na běžný život“. Cílem kampaně 
bylo informovat o činnosti Rytmusu a získat nové 
dárce a podporu pro činnost organizace. 

Výtěžek kampaně byl určen na vznik služby – osob�
ní asistenci pro děti se zdravotním postižením. Cel�
kem jsme získali částku ve výši 16 700 Kč.  

Kampaň probíhala zejména na sociálních sítích, 
na webu organizace a skrze portál Darujme.cz. 
Někteří dárci využili možnost získat dárkový certifi�
kát a věnovat ho jako dárek svým blízkým. 

–> Mgr. Pavel Goby
–> Jakub Hostek
–> Viktor Švec
–> Jaroslav Novozámský

Irena Jansová, Pavla Švábenická, Martin Vaněk, 
Barbora Kristenová, Hedvika Mlejnková, Veroni�
ka Kočová, Michal Blažek, Jiří Veis, Eva Vaňková, 
Lenka Šťastnová, Melichar Jansa, Dita Vojířová, 
Monika Zemanová, Lucie Maršíková, Iva Brzybo�
hatá, Martina Trochová, Eliška Růžičková, Eva 
Kuťáková, Věra Ziková, Jiří Fialka, Pavel Haryev, 
Alena Mikšová, Pavel Brabec, Aleš Černý
Zaměstnanci firmy Etnetera Activate 

Jáchymu Povolnému a jeho spolužákům z oktávy B 
Gymnázia Benešov a třídní profesorce Mgr. Věře 
Zikové za organizaci benefiční akce „Kopeme za 
Rytmus“.

Bc. Davidu Řejhovi za přípravu a organizaci benefič�
ního turnaje Ananas Cup.

Zákazníkům platformy Givt.cz

Kaufland Česká republika v.o.s. a Pizzerie Gatto 
Nero za věcné dary a podporu při pořádání akcí pro 
dárce a veřejnost.

Cestovateli Jakubu Čechovi za benefiční cestova�
telskou přednášku o Pacifické hřebenovce.

Srdečné díky našim manželům, rodinám a přátelům 
za řemeslnou pomoc při úpravách našich prostor 
a za podporu při benefičních akcích.

PODĚKOVÁNÍ 

PODPOROVATELŮM ORGANIZACE: 

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI: ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ: 

–> TollNet a. s. – Ing. Pavel Bednář
–> Navimed s. r. o. – MUDr. Karel Navrátil
–> Ecol Industrial s. r. o.
–>  Vodohospodářská společnost Benešov, s. r. o.
–> V�systém elektro s. r. o.
–> Sládek Group, a. s.
–> Kemper, spol. s. r. o.

–> Ing. Petr Vaněk – Nové Mlýny s. r. o.,
–> Sport Šefčík



28 29

Klášterní
Skalice

O finanční podporu žádáme zejména obce, kde ak�
tivně fungujeme a poskytujeme služby. 

Na rok 2021 jsme obdrželi celkem 315 900 Kč 
od obcí z regionu Benešovska, Vlašimska a Voticka. 

Od obcí z regionu Kutnohorska, Kolínska 
a Čáslavska jsme obdrželi celkem 82 860 Kč .

SPOLUFINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH

 SLUŽEB MĚSTY A OBCEMI 

Toto spolufinancování umožnilo poskytnout celkových 

9 142 hodin proklientské práce všem 
127 klientům v našich službách. 

Díky za spolupráci a zvyšování dostupnosti potřeb�
ných sociálních služeb v regionech.

DĚKUJEME MĚSTŮM A OBCÍM ZA SPOLUPRÁCI 
             a zvyšování dostupnosti potřebných sociálních služeb pro občany

Český Brod 

Český Brod 

Poděbrady

Senohraby

Krhanice

Mrač

Chocerady

Čerčany

Kolín

Pečky

Petroupim

Týnec nad 
Sázavou

Velké Popovice

Votice

Vranov

Vysoký Újezd

Rabyně

NAJDETE NÁS NA:

www.RYTMUSSTREDNICECHY.cz



30 31

STRUKTURA NÁKLADŮ 2021 – V TIS. KČ

Mzdové náklady * 7 551

Zákonné sociální pojištění 2 490

Zákonné sociální náklady 131

Spotřeba materiálu a energie 901

Opravy a udržování 240

Cestovné 156

Náklady na reprezentaci 20

Ostatní služby ** 1 330

Daně a poplatky 11

Ostatní náklady 36

Odpisy DHM 49

Poskytnuté příspěvky 5
* Náklady na odměny členů správní a dozorčí rady v roce 2021 činily 0 Kč

** Nájem, operativní leasing, právní a ekonomické služby, vzdělávání, 
telefony a další spoje, služby BOZP apod.

FINANČNÍ ČÁST STRUKTURA VÝNOSŮ 2021 � V TIS. KČ

Projekt OPZ – Podpora vybraných sociálních služeb ve Středočeském kraji III 
(CZ.03.2.60/0.0./0.0./15_005/00014160) – služba Sociální rehabilitace – 

pro rok 2021 + povolený převod z roku 2020
7 132

Projekt OPZ – Podpora vybraných sociálních služeb ve Středočeském kraji III 
(CZ.03.2.60/0.0./0.0./15_005/00014160) – služba Podpora samostatného 

bydlení – pro rok 2021 + povolený převod z roku 2020
4 457

MPSV – dotace v souvislosti s COVID 19 – financování zvýšených provozních 
výdajů a podpora mimořádnébo ohodnocení v souvislosti s epidemií 553

Dotace a dary od měst a obcí na Benešovsku a Kutnohorsku 
pro rok 2021 na poskytování sociálních služeb 399

Dary z ostatních veřejných sbírek 13

Dary firemních a individuálních dárců * 47

Veřejná sbírka – rekonstrukce tréninkové kuchyně a zázemí pro asistenty 116

Úhrada od uživatelů služby Podpora samostatného bydlení 200

Další zdroje (zejm. tržby za služby pro odbornou veřejnost 
– konzultace, stáže apod., tržby za vlastní výrobky) 26

Zúčtování fondů 47

*  Dary, které nebyly vázány na konkrétní rok či činnost, byly převedeny do Fondu darů.
Výsledek hospodaření za rok 2021 je 69 tis. Kč V roce 2021 se podařilo organizaci hospodařit s kladným hospodářským výsledkem. 
Zisk bude použit společně s uspořenými financemi z předchozích let na pokrytí finančního výpadku dotace ze Středočeského kraje.
Účetní závěrka byla ověřena auditorem. Kompletní účetní závěrka je k dispozici ve Sbírce listin či na webových stránkách 
www.rytmusstrednicechy.cz



32

STRUKTURA NÁKLADŮ 2021

STRUKTURA VÝNOSŮ 2021

Spotřeba materiálu a energie 

Obce Benešovsko a Kutnohorsko

Opravy a udržování

Dary fyzických osob a právnických osob

Dary z ostatních veřejných sbírek

Cestovné

Náklady na reprezentaci

Veřejná sbírka – 
rekonstrukce tréninkové kuchyně

Ostatní služby

MPSV – COVID 19

Mzdové náklady

OPZ III – Socilání rehabilitace

Zákonné sociální pojištění

OPZ III – Podpora samostatného bydlení

Zákonné sociální náklady

Úhrada od uživatelů PSB

Daně a poplatky

Další zdroje

7 %

3 %

2 %

0 %

0 %

1 %

1 %

1 %

2 %

59 %

55 %34 %

3 %
2 %

1 %
1 %

4 %

19 %

10 %

7 %

2 % 1 %

59 %

55 %

19 %

34 %

10 %

4 %



  

Z P R Á V A   N E Z Á V I S L É H O   A U D I T O R A
 

o ověření účetní závěrky sestavené k 31.12.2021

v organizaci

Rytmus Střední Čechy, o.p.s.

13. června 2022

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

http://www.22hlav.cz/
mailto:info@22hlav.cz


ÚVODNÍ ÚDAJE

Subjekt, u něhož bylo provedeno ověření

Název: Rytmus Střední Čechy, o.p.s.
Adresa: F.V. Mareše 2056, 25601, Benešov
IČ: 279 03 508

Předmět činnosti: 
 sociální služby
 pracovní rehabilitace
 vzdělávací aktivity

Příjemce zprávy

správní rada

Předmět ověřování

účetní závěrka sestavená k 31.12.2021 za účetní období 1.1.2021 – 31.12.2021

Termín provedení auditu

26.4.2022 – 13.6.2022

Ověření provedl a zprávu auditora zpracoval

22HLAV s.r.o. 
Všebořická 82/2, Ústí nad Labem
evidenční číslo KAČR 277
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms

odpovědný auditor: Ing. Filip Konětopský, evidenční číslo KAČR 2449

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

http://www.22hlav.cz/
mailto:info@22hlav.cz


ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena správní radě organizace Rytmus Střední Čechy, o.p.s.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli  jsme audit  přiložené účetní  závěrky organizace  Rytmus Střední  Čechy,  o.p.s. (dále  také
„Organizace“)  sestavené  na  základě  českých  účetních  předpisů,  která  se  skládá  z  rozvahy
k 31.12.2021, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2021 a přílohy této účetní závěrky, která
obsahuje  popis  použitých  podstatných  účetních  metod  a  další  vysvětlující  informace.  Údaje
o Organizaci jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní  závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace
Rytmus Střední Čechy, o.p.s. k 31.12.2021 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za
rok končící 31.12.2021 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 537/2014 a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní
standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit
účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů
České republiky jsme na Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme i  další  etické povinnosti  vyplývající
z uvedených  předpisů.  Domníváme  se,  že  důkazní  informace,  které  jsme  shromáždili,  poskytují
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními  informacemi  jsou  v souladu  s  §  2  písm.  b)  zákona  o  auditorech  informace  uvedené
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá  ředitel
Organizace.

Náš výrok k účetní  závěrce se k ostatním informacím nevztahuje.  Přesto je však součástí  našich
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi
znalostmi  o  účetní  jednotce  získanými  během  ověřování  účetní  závěrky  nebo  zda  se  jinak  tyto
informace nejeví  jako významně (materiálně) nesprávné.  Také posuzujeme, zda ostatní  informace
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality),
tedy zda případné nedodržení  uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit  úsudek činěný na
základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

 ostatní  informace,  které  popisují  skutečnosti,  jež  jsou  též  předmětem  zobrazení  v  účetní
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

http://www.22hlav.cz/
mailto:info@22hlav.cz


 ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli
při provádění  auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti.
V rámci  uvedených  postupů  jsme  v  obdržených  ostatních  informacích  žádné  významné
(materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost  ředitele a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Ředitel Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro
sestavení  účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené
podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je ředitel Organizace povinen posoudit,  zda je Organizace schopna
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího
nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,
s výjimkou případů, kdy ředitel plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším  cílem  je  získat  přiměřenou  jistotu,  že  účetní  závěrka  jako  celek  neobsahuje  významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš
výrok.  Přiměřená  míra  jistoty  je  velká  míra  jistoty,  nicméně  není  zárukou,  že  audit  provedený
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato
rizika a  získat  dostatečné a  vhodné důkazní  informace,  abychom na jejich základě mohli
vyjádřit  výrok.  Riziko,  že  neodhalíme  významnou  (materiální)  nesprávnost,  k  níž  došlo
v důsledku  podvodu,  je  větší  než  riziko  neodhalení  významné  (materiální)  nesprávnosti
způsobené chybou, protože součástí  podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování,
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol  ředitelem.

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a
informace, které v této souvislosti ředitel Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

 Posoudit  vhodnost  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky
ředitelem a  to,  zda  s  ohledem  na  shromážděné  důkazní  informace  existuje  významná
(materiální)  nejistota  vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významně

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

http://www.22hlav.cz/
mailto:info@22hlav.cz


zpochybnit  schopnost  Organizace  nepřetržitě  trvat.  Jestliže  dojdeme  k  závěru,  že  taková
významná  (materiální)  nejistota  existuje,  je  naší  povinností  upozornit  v  naší  zprávě
na informace uvedené v této souvislosti  v příloze účetní  závěrky,  a pokud tyto informace
nejsou  dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se  schopnosti
Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší
zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí
schopnost nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení.

Naší povinností je informovat ředitele a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                            Ing. Filip Konětopský
evidenční číslo KAČR 277                                                                        evidenční číslo KAČR 2449

13. června 2022

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2021
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2021 – 31.12.2021
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2021 – 31.12.2021

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

Ing. Filip 

Konětopský

Digitálně podepsal 

Ing. Filip Konětopský 

Datum: 2022.06.13 

11:43:21 +02'00'

http://www.22hlav.cz/
mailto:info@22hlav.cz
vendulahavlinova
KACR pruhledne



vendulahavlinova
KACR pruhledne



vendulahavlinova
KACR pruhledne



S trana č.: 1

Karta dlouhodobého majetku
F irma: R ytmus S třední Čechy, o.p.s.

,nventární číslo: ,H20001

Název:

Výrobní číslo:

Kód CPA:

âkoda Rapid 8AH7937

Typ majetku: 02 DHM - samostatné movité věci a soubory

R ok výroby:0

Podle daňové odpis.skupiny

Odpisová skupina účetní:    

L5r

auto

Umístění:

Odpov.osoba: F lleischmanová    

BN - BenešovE videnční střed.:

Nákladové střed.: auto Odpisy auta

auto Odpisy auta

Zakázka: BN Benešov

Kartu zadal:
Pořizovací cena:   389 600,00

Ha Hana Klemová Ceny jsou uvedeny:
Datum pořízení:

Zařazeno do evidence: 31.08.2020

31.08.2020
bez daně

CZK

Poznámka:

Přehled odpisů:

období vstupní cena
zůstat. cena 

před odpisem účetní odpis
zůstat. 

cena po úč.doklad
08 / 2020 ODP-1/2020 31.08.2020  389 600,00   389 600,00CZK CZK    0,00 CZK CZK  389 600,00
09 / 2020 ODP-2/2020 30.09.2020  389 600,00   389 600,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  385 541,00
10 / 2020 ODP-3/2020 31.10.2020  389 600,00   385 541,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  381 482,00
11 / 2020 ODP-4/2020 30.11.2020  389 600,00   381 482,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  377 423,00
12 / 2020 ODP-5/2020 31.12.2020  389 600,00   377 423,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  373 364,00
01 / 2021 ODP-1/2021 31.01.2021  389 600,00   373 364,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  369 305,00
02 / 2021 ODP-2/2021 28.02.2021  389 600,00   369 305,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  365 246,00
03 / 2021 ODP-3/2021 31.03.2021  389 600,00   365 246,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  361 187,00
04 / 2021 ODP-4/2021 30.04.2021  389 600,00   361 187,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  357 128,00
05 / 2021 ODP-5/2021 31.05.2021  389 600,00   357 128,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  353 069,00
06 / 2021 ODP-6/2021 30.06.2021  389 600,00   353 069,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  349 010,00
07 / 2021 ODP-7/2021 31.07.2021  389 600,00   349 010,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  344 951,00
08 / 2021 ODP-8/2021 31.08.2021  389 600,00   344 951,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  340 892,00
09 / 2021 ODP-9/2021 30.09.2021  389 600,00   340 892,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  336 833,00
10 / 2021 ODP-10/2021 31.10.2021  389 600,00   336 833,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  332 774,00
11 / 2021 ODP-11/2021 30.11.2021  389 600,00   332 774,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  328 715,00
12 / 2021 ODP-12/2021 31.12.2021  389 600,00   328 715,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  324 656,00
01 / 2022 Nezaúčtován  389 600,00   324 656,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  320 597,00
02 / 2022 Nezaúčtován  389 600,00   320 597,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  316 538,00
03 / 2022 Nezaúčtován  389 600,00   316 538,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  312 479,00
04 / 2022 Nezaúčtován  389 600,00   312 479,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  308 420,00
05 / 2022 Nezaúčtován  389 600,00   308 420,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  304 361,00
06 / 2022 Nezaúčtován  389 600,00   304 361,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  300 302,00
07 / 2022 Nezaúčtován  389 600,00   300 302,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  296 243,00
08 / 2022 Nezaúčtován  389 600,00   296 243,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  292 184,00
09 / 2022 Nezaúčtován  389 600,00   292 184,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  288 125,00
10 / 2022 Nezaúčtován  389 600,00   288 125,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  284 066,00
11 / 2022 Nezaúčtován  389 600,00   284 066,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  280 007,00
12 / 2022 Nezaúčtován  389 600,00   280 007,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  275 948,00
01 / 2023 Nezaúčtován  389 600,00   275 948,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  271 889,00
02 / 2023 Nezaúčtován  389 600,00   271 889,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  267 830,00
03 / 2023 Nezaúčtován  389 600,00   267 830,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  263 771,00
04 / 2023 Nezaúčtován  389 600,00   263 771,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  259 712,00
05 / 2023 Nezaúčtován  389 600,00   259 712,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  255 653,00

vendulahavlinova
KACR pruhledne



S trana č.: 2
06 / 2023 Nezaúčtován  389 600,00   255 653,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  251 594,00
07 / 2023 Nezaúčtován  389 600,00   251 594,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  247 535,00
08 / 2023 Nezaúčtován  389 600,00   247 535,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  243 476,00
09 / 2023 Nezaúčtován  389 600,00   243 476,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  239 417,00
10 / 2023 Nezaúčtován  389 600,00   239 417,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  235 358,00
11 / 2023 Nezaúčtován  389 600,00   235 358,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  231 299,00
12 / 2023 Nezaúčtován  389 600,00   231 299,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  227 240,00
01 / 2024 Nezaúčtován  389 600,00   227 240,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  223 181,00
02 / 2024 Nezaúčtován  389 600,00   223 181,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  219 122,00
03 / 2024 Nezaúčtován  389 600,00   219 122,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  215 063,00
04 / 2024 Nezaúčtován  389 600,00   215 063,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  211 004,00
05 / 2024 Nezaúčtován  389 600,00   211 004,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  206 945,00
06 / 2024 Nezaúčtován  389 600,00   206 945,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  202 886,00
07 / 2024 Nezaúčtován  389 600,00   202 886,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  198 827,00
08 / 2024 Nezaúčtován  389 600,00   198 827,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  194 768,00
09 / 2024 Nezaúčtován  389 600,00   194 768,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  190 709,00
10 / 2024 Nezaúčtován  389 600,00   190 709,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  186 650,00
11 / 2024 Nezaúčtován  389 600,00   186 650,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  182 591,00
12 / 2024 Nezaúčtován  389 600,00   182 591,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  178 532,00
01 / 2025 Nezaúčtován  389 600,00   178 532,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  174 473,00
02 / 2025 Nezaúčtován  389 600,00   174 473,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  170 414,00
03 / 2025 Nezaúčtován  389 600,00   170 414,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  166 355,00
04 / 2025 Nezaúčtován  389 600,00   166 355,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  162 296,00
05 / 2025 Nezaúčtován  389 600,00   162 296,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  158 237,00
06 / 2025 Nezaúčtován  389 600,00   158 237,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  154 178,00
07 / 2025 Nezaúčtován  389 600,00   154 178,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  150 119,00
08 / 2025 Nezaúčtován  389 600,00   150 119,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  146 060,00
09 / 2025 Nezaúčtován  389 600,00   146 060,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  142 001,00
10 / 2025 Nezaúčtován  389 600,00   142 001,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  137 942,00
11 / 2025 Nezaúčtován  389 600,00   137 942,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  133 883,00
12 / 2025 Nezaúčtován  389 600,00   133 883,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  129 824,00
01 / 2026 Nezaúčtován  389 600,00   129 824,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  125 765,00
02 / 2026 Nezaúčtován  389 600,00   125 765,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  121 706,00
03 / 2026 Nezaúčtován  389 600,00   121 706,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  117 647,00
04 / 2026 Nezaúčtován  389 600,00   117 647,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  113 588,00
05 / 2026 Nezaúčtován  389 600,00   113 588,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  109 529,00
06 / 2026 Nezaúčtován  389 600,00   109 529,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  105 470,00
07 / 2026 Nezaúčtován  389 600,00   105 470,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  101 411,00
08 / 2026 Nezaúčtován  389 600,00   101 411,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  97 352,00
09 / 2026 Nezaúčtován  389 600,00   97 352,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  93 293,00
10 / 2026 Nezaúčtován  389 600,00   93 293,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  89 234,00
11 / 2026 Nezaúčtován  389 600,00   89 234,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  85 175,00
12 / 2026 Nezaúčtován  389 600,00   85 175,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  81 116,00
01 / 2027 Nezaúčtován  389 600,00   81 116,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  77 057,00
02 / 2027 Nezaúčtován  389 600,00   77 057,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  72 998,00
03 / 2027 Nezaúčtován  389 600,00   72 998,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  68 939,00
04 / 2027 Nezaúčtován  389 600,00   68 939,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  64 880,00
05 / 2027 Nezaúčtován  389 600,00   64 880,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  60 821,00
06 / 2027 Nezaúčtován  389 600,00   60 821,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  56 762,00
07 / 2027 Nezaúčtován  389 600,00   56 762,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  52 703,00
08 / 2027 Nezaúčtován  389 600,00   52 703,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  48 644,00
09 / 2027 Nezaúčtován  389 600,00   48 644,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  44 585,00
10 / 2027 Nezaúčtován  389 600,00   44 585,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  40 526,00
11 / 2027 Nezaúčtován  389 600,00   40 526,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  36 467,00
12 / 2027 Nezaúčtován  389 600,00   36 467,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  32 408,00
01 / 2028 Nezaúčtován  389 600,00   32 408,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  28 349,00
02 / 2028 Nezaúčtován  389 600,00   28 349,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  24 290,00
03 / 2028 Nezaúčtován  389 600,00   24 290,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  20 231,00
04 / 2028 Nezaúčtován  389 600,00   20 231,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  16 172,00
05 / 2028 Nezaúčtován  389 600,00   16 172,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  12 113,00
06 / 2028 Nezaúčtován  389 600,00   12 113,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  8 054,00
07 / 2028 Nezaúčtován  389 600,00   8 054,00CZK CZK   4 059,00 CZK CZK  3 995,00
08 / 2028 Nezaúčtován  389 600,00   3 995,00CZK CZK   3 995,00 CZK CZK   0,00

Celkem účetní odpis:   389 600,00 CZK

vendulahavlinova
KACR pruhledne



S trana č.: 3

Pořizovací doklady:

datum doklad částka firma
31.08.2020 POM-1/2020   389 600,00 CZK
R ozpis dokladu:

26.08.2020 FP01-124/2020   389 600,00 CZK havex HAVE X-auto s.r.o.

Doklady zařazení majetku:

datum doklad částka

31.08.2020 ZM-1/2020   389 600,00 CZK

vendulahavlinova
KACR pruhledne



RYTMUS Střední Čechy, o. p. s. 
 
IČ: 27903508 
Bankovní spojení: ČS, a.s. 2248407399/0800 
www.rytmusstrednicechy.cz 

Pracoviště BENEŠOV 
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov  
tel.: +420 317 742 742 
mob.:+420 773 391 187  
e0mail: benesov@rytmus0sc.cz  

Pracoviště KUTNÁ HORA 
Hornická 209/4, 284 01 Kutná Hora  
tel.: +420 327 312 307 
mob.: +420 773 391 190  
e0mail: kutnahora@rytmus0sc.cz 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
 

sestavená k 31.12.2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vendulahavlinova
KACR pruhledne



RYTMUS Střední Čechy, o. p. s. 
 
IČ: 27903508 
Bankovní spojení: ČS, a.s. 2248407399/0800 
www.rytmusstrednicechy.cz 

Pracoviště BENEŠOV 
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov  
tel.: +420 317 742 742 
mob.:+420 773 391 187  
e0mail: benesov@rytmus0sc.cz  

Pracoviště KUTNÁ HORA 
Hornická 209/4, 284 01 Kutná Hora  
tel.: +420 327 312 307 
mob.: +420 773 391 190  
e0mail: kutnahora@rytmus0sc.cz 

 

 

 

 

 

Obsah 

 

I. Základní údaje .......................................................................................................................................3 

II. Obecné účetní zásady ..........................................................................................................................5 

 Dlouhodobý majetek.............................................................................................................. 5 
 Zásoby ................................................................................................................................... 5 
 Pohledávky ............................................................................................................................ 5 
 Cizoměnové transakce ........................................................................................................... 5 
 Časové rozlišení ..................................................................................................................... 5 
 Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary ........................................ 6 
 Přijaté dary ............................................................................................................................. 6 
 Přijaté dotace ......................................................................................................................... 6 
 Daň z příjmů .......................................................................................................................... 6 

III. Doplňující údaje k výkazům ...............................................................................................................7 

 Dlouhodobý majetek ............................................................................................................ 7 
 Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění ................................. 7 
 Dlouhodobé závazky ............................................................................................................ 7 
 Majetek neuvedený v rozvaze .............................................................................................. 7 
 Závazky nevykázané v rozvaze ............................................................................................ 7 
 Osobní náklady ..................................................................................................................... 7 
 Odměna přijatá statutárním auditorem ................................................................................. 8 
 Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem ............................................ 8 
 Zástavy a ručení ................................................................................................................... 8 

 Přijaté dotace ...................................................................................................................... 9 
 Přijaté dary ....................................................................................................................... 10 
 Poskytnuté dary ................................................................................................................ 11 
 Veřejná sbírka .................................................................................................................. 11 
 Výsledek hospodaření a daň z příjmu .............................................................................. 13 
 Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky ..... 13 

 
 

  

vendulahavlinova
KACR pruhledne



RYTMUS Střední Čechy, o. p. s. 
 
IČ: 27903508 
Bankovní spojení: ČS, a.s. 2248407399/0800 
www.rytmusstrednicechy.cz 

Pracoviště BENEŠOV 
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov  
tel.: +420 317 742 742 
mob.:+420 773 391 187  
e0mail: benesov@rytmus0sc.cz  

Pracoviště KUTNÁ HORA 
Hornická 209/4, 284 01 Kutná Hora  
tel.: +420 327 312 307 
mob.: +420 773 391 190  
e0mail: kutnahora@rytmus0sc.cz 

 

 

 

 

 

I. Základní údaje 

Účetní období:  1.1.2021 – 31.12.2021 

 

Název:   Rytmus Střední Čechy, o.p.s. 

Sídlo organizace:  F. V. Mareše 

Právní forma:   obecně prospěná společnost 

 

Statutární orgán:  

 Ředitel:  Mgr. Pavla Fleischhansová, nar. 25. 6. 1979 

Mánesova 551, 257 22 Čerčany 

 

Správní rada:  

Mgr. Pavla Baxová, Kolátorova 1475/2, Břevnov, 169 00 Praha 6  

Mgr. Jitka Kukurová, Horní Podhájí 6, 256 01 Struhařov 

Mgr. Pavel Goby, Teplýšovice 71, 256 01 Benešov 

 

Dozorčí rada:    

Ing. Alfred Richter, Hlavná 22, 033 01 Podtureň, Slovenská rep.  

Mgr. Zuzana Bajerová, Skalecká 1517, 252 10 Mníšek pod Brdy 

Ing. Libor Matoušek, č. p. 96, 256 01 Struhařov 

 

Datum vzniku: 6. června 2007 

 

Účel (poslání): Naším posláním je podporovat lidi se zdravotním postižením v aktivním zapojení do 
společnosti a seberealizaci, zejména při pracovním uplatnění, bydlení a vzdělávání v běžném 
prostředí. 

 

Rytmus Střední Čechy, o.p.s. je registrovaným poskytovatelem sociální služby sociální rehabilitace a 
sociální služby podpora samostatného bydlení. 

vendulahavlinova
KACR pruhledne



RYTMUS Střední Čechy, o. p. s. 
 
IČ: 27903508 
Bankovní spojení: ČS, a.s. 2248407399/0800 
www.rytmusstrednicechy.cz 

Pracoviště BENEŠOV 
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov  
tel.: +420 317 742 742 
mob.:+420 773 391 187  
e0mail: benesov@rytmus0sc.cz  

Pracoviště KUTNÁ HORA 
Hornická 209/4, 284 01 Kutná Hora  
tel.: +420 327 312 307 
mob.: +420 773 391 190  
e0mail: kutnahora@rytmus0sc.cz 

 

 

 

 

 

 

Nabídka aktivit: 

• podporované zaměstnávání – pro uživatele v produktivním věku 
• tranzitní program – pro mladé lidi se znevýhodněním, kteří končí školní docházku 
• zajištění pracovní rehabilitace  
• kurzy pro osoby se zdravotním postižením na zvyšování dovedností 
• podpora samostatného bydlení 
• diskusní klub 
• poradenská činnost v oblasti integrace a zaměstnávání lidí se zdravotním postižením 
• publikační a osvětová činnost na podporu integrace lidí se zdravotním postižením 

 

Cílová skupina – lidé se zdravotním postižením:   

• lidé s mentálním postižením 
• lidé s kombinovaným postižením 
• lidé s chronickým duševním onemocněním 

 

Hlavní činnost: 

• sociální služby  
• pracovní rehabilitace 
• vzdělávací aktivity 

 

Vedlejší (hospodářská) činnost – vykonávání doplňkových činnstí schvaluje správní rada rohodnutím. 
V roce 2021 nebyla žádná vedlejší (hospodářská) činnost vykonána. 

 

Zakladatel (zřizovatel):  

Rytmus - od klienta k občanovi, z.ú., IČ: 613 83 783 

Londýnská 309/81, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

 

Vklad: 0 Kč 

 

 

 

vendulahavlinova
KACR pruhledne



RYTMUS Střední Čechy, o. p. s. 
 
IČ: 27903508 
Bankovní spojení: ČS, a.s. 2248407399/0800 
www.rytmusstrednicechy.cz 

Pracoviště BENEŠOV 
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov  
tel.: +420 317 742 742 
mob.:+420 773 391 187  
e0mail: benesov@rytmus0sc.cz  

Pracoviště KUTNÁ HORA 
Hornická 209/4, 284 01 Kutná Hora  
tel.: +420 327 312 307 
mob.: +420 773 391 190  
e0mail: kutnahora@rytmus0sc.cz 

 

 

 

 

 

II. Obecné účetní zásady 

Dlouhodobý majetek 

Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 
1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm na účtech dlouhodobého majetku a 
vykazuje ho v rozvaze. Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč účtuje organizace do 
nákladů. Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 1 000,00 Kč, ale nižší než 40 000,00 Kč a s 
dobou použitelnosti delší než 1 rok, eviduje organizace v operativní evidenci.   

Automobil, který organizace eviduje jako jediný dlouhodobý hmotný majetek, odepisuje 8 let. 

Organizace nemá dlouhodobý nehmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací 
cenou vyšší než 60 000,00 Kč. Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 000,00 Kč účtuje 
organizace přímo do nákladů. Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 1 000,00 Kč, ale nižší 
než 60 000,00 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci. 

Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku.  

Zásoby 

Organizace eviduje v zásobách materiálu kuchařky pro klienty, jejich rodinné příslušníky apod. Dále 
jsou to příležitostně věcné dary do tomboly či pro podobná použití, jinak žádné zásoby obecně nemá. 

Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně v souladu s 
vyhláškou netvoří opravné položky. O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitel 
organizace. Organizace účtuje o dohadných položkách aktivních v případě písemně přislíbených 
dotací na již proběhlé činnosti (promítnuté v nákladech), které však budou finančně přijaty až v dalším 
období.  

Cizoměnové transakce 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich 
vzniku. 

Časové rozlišení 

Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období časově 
rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími. Organizace nerozlišuje náklady, které se 
každoročně opakují a náklady, které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do výše 5.000 Kč.  

vendulahavlinova
KACR pruhledne



RYTMUS Střední Čechy, o. p. s. 
 
IČ: 27903508 
Bankovní spojení: ČS, a.s. 2248407399/0800 
www.rytmusstrednicechy.cz 

Pracoviště BENEŠOV 
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov  
tel.: +420 317 742 742 
mob.:+420 773 391 187  
e0mail: benesov@rytmus0sc.cz  

Pracoviště KUTNÁ HORA 
Hornická 209/4, 284 01 Kutná Hora  
tel.: +420 327 312 307 
mob.: +420 773 391 190  
e0mail: kutnahora@rytmus0sc.cz 

 

 

 

 

 

Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 

Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích pořízení 
bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku.  

Ve fondech na účtu 911 – Fondy účtuje o investičních dotacích nebo účelových investičních darech. 
Tato částka je pak rozpouštěna na účet skupiny 691 – Dotace nebo na 682 – Přijaté dary současně s 
účtováním odpisů. 

Přijaté dary 

Přijaté individuální dary účtuje organizace ke dni přijetí buď přímo ve prospěch výnosů na účet 682 – 
Přijaté dary (velmi specifický účel, je zřejmé jejich použití v daném účetním období) nebo ve prospěch 
fondu 911 – Fond darů na hlavní činnost a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. 
Průběžně, popř. nejpozději k rozvahovému dni, organizace účtuje o použití darů z fondu podvojným 
zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 682 – Přijaté dary. Organizace pro zúčtování fondu v tomto 
případě používá účet skupiny 68 místo účtu skupiny 64 z důvodu věrnějšího zobrazení skutečnosti ve 
výkazu zisku a ztráty (použití individuálních darů z fondu má charakter přijatých příspěvků - darů). 
Vykazovaný stav fondu individuálních darů odpovídá výši doposud neutracených darů.  

Přijaté dotace 

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, zejména ze zdrojů státního rozpočtu, z 
rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států apod.  

O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 34, popřípadě 
rovnou ve výnosech na účtu 691 – Dotace. V případě, že není celá přijatá částka dotace do konce roku 
utracena, je zbylá částka vykázána jako závazek na účtu skupiny 34 – Závazky vůči státnímu rozpočtu. 
V případě, že je utraceno v rámci dotovaného projektu více, než bylo zatím v rámci dotace přijato, 
účtuje organizace dohadné položce na vrub účtu 388 – Dohadné položky ve prospěch účtu 691 – 
Dotace, tak aby výsledek hospodaření z dotace byl vždy nulový.  

Daň z příjmů 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to možné.  

 
 
 

 

vendulahavlinova
KACR pruhledne



RYTMUS Střední Čechy, o. p. s. 
 
IČ: 27903508 
Bankovní spojení: ČS, a.s. 2248407399/0800 
www.rytmusstrednicechy.cz 

Pracoviště BENEŠOV 
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov  
tel.: +420 317 742 742 
mob.:+420 773 391 187  
e0mail: benesov@rytmus0sc.cz  

Pracoviště KUTNÁ HORA 
Hornická 209/4, 284 01 Kutná Hora  
tel.: +420 327 312 307 
mob.: +420 773 391 190  
e0mail: kutnahora@rytmus0sc.cz 

 

 

 

 

 

III. Doplňující údaje k výkazům 

Dlouhodobý majetek 

Přehled dlouhodobého hmotného majetku je uveden v příloze č. 1. 
 

Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje.  
 

Dlouhodobé závazky 

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne.  
 

Majetek neuvedený v rozvaze 

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný majetek neuvedený v 
rozvaze. 

Závazky nevykázané v rozvaze 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze.  

Osobní náklady 

Průměrný počet zaměstnanců  

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2021 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2020 

34,25 30,5 

Osobní náklady na zaměstnance: 

 2021 v tis. Kč 2020 v tis. Kč 

 Osobní náklady na zaměstnance Osobní náklady na zaměstnance 

Mzdové náklady 7 551 5 977 

Zákonné sociální pojištění 2 490 1 651 

Ostatní sociální pojištění 0 0 

Zákonné sociální náklady 131 115 

Ostatní sociální náklady 0 0 

vendulahavlinova
KACR pruhledne



RYTMUS Střední Čechy, o. p. s. 
 
IČ: 27903508 
Bankovní spojení: ČS, a.s. 2248407399/0800 
www.rytmusstrednicechy.cz 

Pracoviště BENEŠOV 
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov  
tel.: +420 317 742 742 
mob.:+420 773 391 187  
e0mail: benesov@rytmus0sc.cz  

Pracoviště KUTNÁ HORA 
Hornická 209/4, 284 01 Kutná Hora  
tel.: +420 327 312 307 
mob.: +420 773 391 190  
e0mail: kutnahora@rytmus0sc.cz 

 

 

 

 

 

 

Odměny ani jiné funkční požitky členům správní a dozorčí rady nebyly vyplaceny. 

Odměna přijatá statutárním auditorem 

Organizace podléhá povinnosti auditu účetní závěrky. 

Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

V roce 2021 se povedlo vybrat finanční prostředky na rekonstrukci tréninkové kuchyně pro klienty 
služeb organizace, která zároveň slouží i jako zázemí pro asistenty. Na finanční podpoře se podíleli 
drobní dárci příspěvkem na sbírkový účet organizace, tak přes dárcovskou platformu Donio.cz. 
Zároveň organizace dostala peníze od Nadace Moneta Money Bank, a Výbor dobré vůle – Nadace 
Olgy Havlové zafinancovala přímo některé komponenty do kuchyně a jejího zázemí. 

V souvislosti se situací COVID-19 získala organizace mimořádné dotace z MPSV. Jednalo se o 
program C- mimořádné odměny pracovníkům v sociálních službách – 482 184,00 Kč, a o program E – 
dotace na financování zvýšených provozních výdajů – 70 800,00 Kč. 

Zástavy a ručení 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 

Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 

  

vendulahavlinova
KACR pruhledne



RYTMUS Střední Čechy, o. p. s. 
 
IČ: 27903508 
Bankovní spojení: ČS, a.s. 2248407399/0800 
www.rytmusstrednicechy.cz 

Pracoviště BENEŠOV 
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov  
tel.: +420 317 742 742 
mob.:+420 773 391 187  
e0mail: benesov@rytmus0sc.cz  

Pracoviště KUTNÁ HORA 
Hornická 209/4, 284 01 Kutná Hora  
tel.: +420 327 312 307 
mob.: +420 773 391 190  
e0mail: kutnahora@rytmus0sc.cz 

 

 

 

 

 

Přijaté dotace 

V roce 2021 byly přijaty následující dotace: 

Poskytovatel Částka 

Projekt OPZ - Podpora vybraných sociálních 
služeb ve Středočeském kraji III 
(CZ.03.2.60/0.0./0.0./15_005/00014160) - služba 
Sociální rehabilitace - za rok 2021 

6 553 900,00 Kč 

Projekt OPZ - Podpora vybraných sociálních 
služeb ve Středočeském kraji III 
(CZ.03.2.60/0.0./0.0./15_005/00014160) - služba 
Sociální rehabilitace – převod nevyčerpané a 
schválené částky z roku 2020 

578 089,00 Kč 

Projekt OPZ - Podpora vybraných sociálních 
služeb ve Středočeském kraji III 
(CZ.03.2.60/0.0./0.0./15_005/00014160) - služba 
Podpora samostatného bydlení - za rok 2021 

4 062 380,00 Kč 

Projekt OPZ - Podpora vybraných sociálních 
služeb ve Středočeském kraji III 
(CZ.03.2.60/0.0./0.0./15_005/00014160) - služba 
Podpora samostatného bydlení 

394 729,00 Kč 

MPSV - dotace v souvislosti s COVID 19 - 
financování zvýšených provozních výdajů a 
podpora mimořádného ohodnocení v souvislosti s 
epidemií  

552 984,00 Kč 

Benešov 200 000,00 Kč 

Čerčany 11 000,00 Kč 

Český Brod 8 000,00 Kč 

Chocerady 5 000,00 Kč 

Kolín 18 000,00 Kč 

vendulahavlinova
KACR pruhledne



RYTMUS Střední Čechy, o. p. s. 
 
IČ: 27903508 
Bankovní spojení: ČS, a.s. 2248407399/0800 
www.rytmusstrednicechy.cz 

Pracoviště BENEŠOV 
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov  
tel.: +420 317 742 742 
mob.:+420 773 391 187  
e0mail: benesov@rytmus0sc.cz  

Pracoviště KUTNÁ HORA 
Hornická 209/4, 284 01 Kutná Hora  
tel.: +420 327 312 307 
mob.: +420 773 391 190  
e0mail: kutnahora@rytmus0sc.cz 

 

 

 

 

 

Kutná Hora 37 360,00 Kč 

Pečky 11 000,00 Kč 

Petroupim 10 000,00 Kč 

Poděbrady 3 000,00 Kč 

Rabyně 5 500,00 Kč 

Říčany 12 000,00 Kč 

Votice 25 000,00 Kč 

Výsoký Újezd 2 000,00 Kč 

Celkem 12 489 942,00 Kč 

Dotace byly v roce 2021 řádně vyčerpány. 

Přijaté dary 

V roce 2021 byly přijaty následující dary (jednotlivě uvedeny významné dary, tj. dary v částce nad 
10 000 Kč, ostatní jsou uvedeny souhrnně, vyjma darů od obcí, které jsou zde uvedeny všechny): 

Poskytovatel Částka 

Bystřice 10 000,00 Kč 

Klášterní Skalice 5 500,00 Kč 

Krhanice 3 000,00 Kč 

Mrač 5 000,00 Kč 

Senohraby 2 400,00 Kč 

Týnec nad Sázavou 16 500,00 Kč  

Velké Popovice 5 500,00 Kč 

Vranov 3 000,00 Kč 

Ing. Bednář Pavel 20 000,00 Kč 

vendulahavlinova
KACR pruhledne



RYTMUS Střední Čechy, o. p. s. 
 
IČ: 27903508 
Bankovní spojení: ČS, a.s. 2248407399/0800 
www.rytmusstrednicechy.cz 

Pracoviště BENEŠOV 
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov  
tel.: +420 317 742 742 
mob.:+420 773 391 187  
e0mail: benesov@rytmus0sc.cz  

Pracoviště KUTNÁ HORA 
Hornická 209/4, 284 01 Kutná Hora  
tel.: +420 327 312 307 
mob.: +420 773 391 190  
e0mail: kutnahora@rytmus0sc.cz 

 

 

 

 

 

Černý Aleš 28 000,00 Kč 

Ecol Industrial s.r.o.  10 000,00 Kč 

Farní charita Benešov – Tříkrálová 
sbírka 

13 000,00 Kč 

Gymnázium Benešov  21 251,00 Kč 

Navimed s.r.o. – MUDr. Karel 
Navrátil 

10 000,00 Kč 

Nadace Via 22 937,00 Kč 

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy 
Havlové 

23 000,00 Kč 

Ostatní dary  199 088,00 Kč 

Celkem 425 194,58 Kč 

Z výše uvedených darů organizace v roce 2021 využila dary ve výši 226 473 Kč.  Dary od měst a obcí 
byly spotřebovány dle pravidel nastavených v darovacích smlouvách. Dar od Farní charity Benešov a 
od Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové byl použit na rekonstrukci tréninkové kuchyně. 

Dary v nepeněžní formě jsou účtovány jako zásoby materiálu a v roce 2021 byly všechny 
spotřebovány. 

Organizace v roce 2021 nevyužila dary z předchozích let a ponechala je na fondu darů pro využití 
v následujících letech. 

Poskytnuté dary 

Organizace poskytla věcné dary v hodnotě 5 500 Kč jako odměny na benefiční utkání. 

Veřejná sbírka 

Organizace konala v roce 2021 tři veřejné sbírky.  

Zajištění asistencí uživatelům sociálních služeb Sociální rehabilitace a Podpora samostatného 
bydlení v přirozeném prostředí 

• Číslo jednací a datum rozhodnutí: 040772/2018/KUSK, 26. 3. 2018 
• Číslo sbírkového účtu: 5179261309/0800 
• Osoba oprávněná jednat ve věci sbírky: Bc. Petra Vilímková 

vendulahavlinova
KACR pruhledne



RYTMUS Střední Čechy, o. p. s. 
 
IČ: 27903508 
Bankovní spojení: ČS, a.s. 2248407399/0800 
www.rytmusstrednicechy.cz 

Pracoviště BENEŠOV 
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov  
tel.: +420 317 742 742 
mob.:+420 773 391 187  
e0mail: benesov@rytmus0sc.cz  

Pracoviště KUTNÁ HORA 
Hornická 209/4, 284 01 Kutná Hora  
tel.: +420 327 312 307 
mob.: +420 773 391 190  
e0mail: kutnahora@rytmus0sc.cz 

 

 

 

 

 

• Datum zahájení sbírky: 1. 4. 2018 
• Datum ukončení sbírky: na dobu neurčitou 
• Účel sbírky: Zajištění asistencí uživatelům sociálních služeb Sociální rehabilitace a Podpora 

samostatného bydlení v přirozeném prostředí 

Výnos sbírky v roce 2021:  

• Hrubý výtěžek sbírky: 19 640,58 Kč  
• Čistý výtěžek sbírky: 19 640,58 Kč  
• V roce 2021 využito: 0,00 Kč 
• K dalšímu použití: 19 640,58 Kč 

Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtu a evidována ve fondu darů.  

Rekonstrukce kuchyně pro lidi se zdravotním postižením a s kuchařkou na míru 

• Číslo jednací a datum rozhodnutí: 042572/2021/KUSK, 6. 4. 2018 
• Číslo sbírkového účtu: 2601930886/2010 
• Osoba oprávněná jednat ve věci sbírky: Bc. Petra Vilímková 
• Datum zahájení sbírky: 7. 4. 2021 
• Datum ukončení sbírky: 31.10.2021 
• Účel sbírky: Rekonstrukce kuchyně pro lidi se zdravotním postižením a s kuchařkou na míru 

Výnos sbírky:  

• Hrubý výtěžek sbírky: 116 100 Kč  
• Čistý výtěžek sbírky: 116 000 Kč  
• K účelu sbírky využito: 116 000 Kč 
• Stav sbírky k jejímu ukončení: 0,00 Kč 

Veškerá částka byla použita v souladu se sbírkou, tj. na rekonstrukci kuchyně a zázemí pro 
zaměstnance. 

Zajištění asistencí uživatelům sociální služby Osobní asistence 

• Číslo jednací a datum rozhodnutí: 148594/2021/KUSK, 30.11. 2021 
• Číslo sbírkového účtu: 5179261309/0800, potažmo 2601930886/2010 – v původním ohlášení 

sbírky bylo chybně nahlášeno číslo účtu totožné se sbírkou Zajištění asistencí uživatelům 
sociálních služeb Sociální rehabilitace a Podpora samostatného bydlení v přirozeném 
prostředí. Tuto chybu jsme po zjištění ihned komunikovali s příslušným úřadem a zajistili 
nápravu – převod prozatím vybraných prostředků na správný bankovní účet. 

• Osoba oprávněná jednat ve věci sbírky: Bc. Petra Vilímková 
• Datum zahájení sbírky: 5. 12. 2021 

vendulahavlinova
KACR pruhledne



RYTMUS Střední Čechy, o. p. s. 
 
IČ: 27903508 
Bankovní spojení: ČS, a.s. 2248407399/0800 
www.rytmusstrednicechy.cz 

Pracoviště BENEŠOV 
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov  
tel.: +420 317 742 742 
mob.:+420 773 391 187  
e0mail: benesov@rytmus0sc.cz  

Pracoviště KUTNÁ HORA 
Hornická 209/4, 284 01 Kutná Hora  
tel.: +420 327 312 307 
mob.: +420 773 391 190  
e0mail: kutnahora@rytmus0sc.cz 

 

 

 

 

 

• Datum ukončení sbírky: na dobu neurčitou 
• Účel sbírky: Zajištění asistencí uživatelům sociální služby Osobní asistence 

Výnos sbírky v roce 2021:  

• Hrubý výtěžek sbírky: 20 665,00 Kč  
• Čistý výtěžek sbírky: 20 665,00 Kč  
• V roce 2021 využito: 0,00 Kč 
• K dalšímu použití: 20 665,00 Kč 

Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtu a evidována ve fondu darů.  

Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). 

Organizace uplatňuje osvobození darů podle § 20 odst. 7 ZDP vždy, když je to možné. 

Výsledek hospodaření za rok 2020 byl převeden do nerozděleného zisku minulých let. 

Za rok 2021 organizace vykazuje zisk ve výši 69 371,48 Kč. Tento zisk bude využit jako finanční 
rezerva pro následující roky, a bude sloužit výhradně zabezpečení chodu námi nabízených služeb. 

Základ daně byl zaokrouhlen a snížen na 0 Kč uplatněním snížení základu daně v souladu s §20 odst. 
7 ZDP. 

Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 

Již na konci roku 2019 se objevily zprávy z Číny týkající se COVID-19 (koronavirus). V prvních 
měsících roku 2020 se virus rozšířil do celého světa a negativně ovlivnil mnoho zemí. Opatření přijatá 
v souvislosti s pandemií měly i v roce 2021 a budou mít i nadále vliv na společnost i ekonomiku.  
 
Veškeré dopady dané situace, které se projevily v roce 2021 byly plně promítnuty do účetní závěrky 
za rok 2021. Situace se neustále vyvíjí a vedení organizace není v současné době schopné spolehlivě 
kvantifikovat potenciální dopady těchto událostí na organizaci v dalším období. Nicméně vedení 
organizace zvážilo potenciální dopady COVID-19 na své aktivity a dospělo k závěru, že nemají 
významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání. Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 
2021 zpracována za předpokladu, že organizace bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 
 
Finanční situaci organizace, a to nejen do doby sestavení účetní závěrky, ovlivnilo v roce 2022 
rozpočtové provizorium v České republice. I po schválení celkového rozpočtu pro rok 2022 zatím 
nedal Středočeský kraj konečné stanovisko k částce, se kterou budou moci organizace v sociálních 

vendulahavlinova
KACR pruhledne



vendulahavlinova
KACR pruhledne


